

# ABUS-Gruppen Nordic A/S

Egeskovvej 15A, Egebjerg, 8700 Horsens

CVR-nr./CVR no. 13 14 90 03

## Årsrapport 2018

Annual report 2018

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 15/5-19  
Approved at the Company's annual general meeting on

Dirigent:  
Chairman:

  
.....

Dette dokument indeholder en oversættelse af den originale danske tekst. I tilfælde af uoverensstemmelse mellem den originale danske tekst og oversættelsen er den originale danske tekst gældende.

The English text is a translation of the original Danish text. The original Danish text is the governing text for all purposes, and in case of any discrepancy, the Danish wording will be applicable.





## Indhold

Contents

<b>Ledelsespåtegning</b>	<b>2</b>
Statement by the Board of Directors, the Executive Board and the Board of Supervisors	
<b>Den uafhængige revisors revisionspåtegning</b>	<b>3</b>
Management's review	
<b>Årsregnskab 1. januar - 31. december</b>	<b>10</b>
Financial statements 1 January - 31 December	
<b>Resultatopgørelse</b>	<b>10</b>
Income statement	
<b>Balance</b>	<b>11</b>
Balance sheet	
<b>Egenkapitalopgørelse</b>	<b>13</b>
Statement of changes in equity	
<b>Pengestrømsopgørelse</b>	<b>14</b>
Cash flow statement	
<b>Noter</b>	<b>15</b>
Notes to the financial statements	

## Ledelsesberetning

Management's review

## Oplysninger om selskabet

Company details

Navn/Name ABUS-Gruppen Nordic A/S  
Adresse, postnr., by/Address, Postal code, City Egeskovvej 15A, Egebjerg, 8700 Horsens

CVR-nr./CVR no. 13 14 90 03  
Hjemstedskommune/Registered office Horsens  
Regnskabsår/Financial year 1. januar - 31. december/1 January - 31 December

Tilsynsråd/Board of supervisors Christian Frederik Bremicker, Formand  
Mikael Hedager Würtz  
Klaus Reinhard Schilling

Direktion/Executive Board Anders Holgaard Schmøkel

Revision/Auditors Ernst & Young Godkendt Revisionspartnerselskab  
Holmboes Allé 12, 8700 Horsens

Bankforbindelse/Bankers Nordea Bank Danmark A/S  
Rådhusstorvet 13 - 19  
8700 Horsens

Advokat/Lawyer DAHL Advokatfirma  
Kongensgade 70, 6700 Esbjerg



## Ledelsesberetning

Management's review

### Hoved- og nøgletal

Financial highlights

DKK	2018	2017	2016	2015	2014
<b>Hovedtal</b>					
Key figures					
Bruttofortjeneste Gross margin	22.373.084	19.943.878	20.450.270	18.646.932	17.293.010
Resultat af ordinær primær drift Operating profit/loss	-417.172	1.179.151	2.944.705	2.363.449	2.442.070
Resultat af finansielle poster Net financials	-224.023	-168.634	-204.452	-258.098	-234.759
Årets resultat Profit/loss for the year	-536.760	774.623	2.125.056	1.619.443	1.663.311
Balancesum Total assets	67.700.126	64.720.077	60.339.903	60.088.137	45.943.338
Egenkapital Equity	6.296.752	6.833.512	6.058.889	3.933.833	2.314.390
<b>Nøgletal</b>					
Financial ratios					
Solidsgrad Equity ratio	9,3 %	10,6 %	10,0 %	6,5 %	5,0 %
Egenkapitalforrentning Return on equity	-8,2 %	12,0 %	42,5 %	51,8 %	112,2 %
Gennemsnitligt antal fuldtidsbe- skæftigede Average number of employees	37	38	35	33	31

Nøgletallene er beregnet i overensstemmelse med Finansforeningens anbefalinger og nøgletal. Der henvises til definitioner og begreber under anvendt regnskabspraksis.

Financial ratios are calculated in accordance with the Danish Finance Society's recommendations on the calculation of financial ratios. For terms and definitions, please see the accounting policies.

## Ledelsesberetning

Management's review

### Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Hovedaktiviteten består af handel med cykeltilbehør samt sikkerhedsprodukter generelt.

### Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018 udviser et underskud på 536.760 DKK mod et overskud på 774.623 DKK sidste år, og virksomhedens balance pr. 31. december 2018 udviser en egenkapital på 6.296.752 DKK. Årets resultat er ikke i overensstemmelse med det forventede, og ledelsen anser derfor ikke årets resultat som tilfredsstillende.

### Filialer i udlandet

Selskabet har filialdrift i Norge og Sverige.

Filialen i Norge hedder ABUS-Gruppen Nordic, c/o Byrådet i Son AS, 1556 Son.

Filialen i Sverige hedder ABUS-Gruppen Sverige Filial c/o Tysk-Svenska Handelskammaren 102 52 Stockholm.

### Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

### Forventet udvikling

Selskabets ledelse forventer en fortsat positiv økonomisk udvikling og indtjening i de kommende år grundet en fortsat stigning i salgs- og aktivitetsniveau.

### Business review

The principal activities include trading in bicycle accessories and safety products in general.

### Financial review

The income statement for 2018 shows a loss of DKK 536,760 against a profit of DKK 774,623 last year, and the balance sheet at 31 December 2018 shows equity of DKK 6,296,752. The profit for the year is not in line with expectations, and therefore, Management does not consider the Company's financial performance in the year as satisfactory.

### Foreign branches

The Company has branches in Norway and in Sweden.

The branch in Norway is called ABUS-Gruppen Nordic, c/o Byrådet i Son AS, 1556 Son.

The branch in Sweden is called ABUS-Gruppen Sverige Filial c/o Tysk-Svenska Handelskammaren 102 52 Stockholm.

### Events after the balance sheet date

No events materially affecting the Company's financial position have occurred subsequent to the financial year-end.

### Outlook

The Company's Management expects also to enjoy a positive financial development and earnings in coming years as the level of sales and activities is expected to continue to increase.

**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Resultatopgørelse**

Income statement

Note	DKK	2018	2017
	<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>22.373.084</b>	<b>19.943.878</b>
	Gross margin		
2	<b>Personaleomkostninger</b>	<b>-21.811.658</b>	<b>-17.986.254</b>
	Staff costs		
	<b>Afskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver</b>	<b>-978.598</b>	<b>-778.473</b>
	Amortisation/depreciation and impairment of intangible assets and property, plant and equipment		
	<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>-417.172</b>	<b>1.179.151</b>
	Profit/loss before net financials		
	<b>Finansielle indtægter</b>	<b>95.382</b>	<b>96.959</b>
	Financial income		
3	<b>Finansielle omkostninger</b>	<b>-319.405</b>	<b>-265.593</b>
	Financial expenses		
	<b>Resultat før skat</b>	<b>-641.195</b>	<b>1.010.517</b>
	Profit/loss before tax		
	<b>Skat af årets resultat</b>	<b>104.435</b>	<b>-235.894</b>
	Tax for the year		
	<b>Årets resultat</b>	<b>-536.760</b>	<b>774.623</b>
	Profit/loss for the year		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Balance

Balance sheet

Note	DKK	2018	2017
	<b>AKTIVER</b>		
	<b>ASSETS</b>		
	<b>Anlægsaktiver</b>		
	<b>Fixed assets</b>		
4	<b>Immaterielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Intangible assets</b>		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	0	68.167
	Completed development projects		
	Goodwill	651.026	874.235
	Goodwill		
		<u>651.026</u>	<u>942.402</u>
5	<b>Materielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Property, plant and equipment</b>		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	2.469.093	416.934
	Other fixtures and fittings, tools and equipment		
	Indretning af lejede lokaler	465.074	0
	Leasehold improvements		
		<u>2.934.167</u>	<u>416.934</u>
	<b>Finansielle anlægsaktiver</b>		
	<b>Investments</b>		
	Andre tilgodehavender	1.341.134	1.697.009
	Other receivables		
		<u>1.341.134</u>	<u>1.697.009</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<u>4.926.327</u>	<u>3.056.345</u>
	<b>Total fixed assets</b>		
	<b>Omsætningsaktiver</b>		
	<b>Non-fixed assets</b>		
	<b>Varebeholdninger</b>		
	<b>Inventories</b>		
	Fremstillede færdigvarer og handelsvarer	35.733.774	35.193.867
	Finished goods and goods for resale		
	Forudbetalinger for varer	151.853	12.413
	Prepayments for goods		
		<u>35.885.627</u>	<u>35.206.280</u>
	<b>Tilgodehavender</b>		
	<b>Receivables</b>		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	20.871.581	20.227.364
	Trade receivables		
	Tilgodehavende selskabsskat	274.894	0
	Income taxes receivable		
	Andre tilgodehavender	263.319	261.917
	Other receivables		
6	<b>Periodeafgrænsningsposter</b>	<u>466.110</u>	<u>914.269</u>
	<b>Prepayments</b>		
		<u>21.875.904</u>	<u>21.403.550</u>
	<b>Likvide beholdninger</b>	<u>5.012.268</u>	<u>5.053.902</u>
	<b>Cash</b>		
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<u>62.773.799</u>	<u>61.663.732</u>
	<b>Total non-fixed assets</b>		
	<b>AKTIVER I ALT</b>	<u>67.700.126</u>	<u>64.720.077</u>
	<b>TOTAL ASSETS</b>		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Balance

Balance sheet

Note	DKK	2018	2017
	<b>PASSIVER</b>		
	<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>		
	<b>Egenkapital</b>		
	Equity		
7	Selskabskapital	2.600.000	2.600.000
	Share capital		
	Reserve for udviklingsomkostninger	0	53.170
	Reserve for development costs		
	Overført resultat	3.696.752	4.180.342
	Retained earnings		
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b>6.296.752</b>	<b>6.833.512</b>
	Total equity		
	<b>Hensatte forpligtelser</b>		
	Provisions		
	Udskudt skat	15.126	119.561
	Deferred tax		
9	<b>Hensatte forpligtelser i alt</b>	<b>15.126</b>	<b>119.561</b>
	Total provisions		
	<b>Gældsforpligtelser</b>		
	Liabilities other than provisions		
8	<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>		
	Non-current liabilities other than provisions		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	26.460.945	10.243.057
	Payables to group entities		
		<b>26.460.945</b>	<b>10.243.057</b>
	<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>		
	Current liabilities other than provisions		
8	<b>Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser</b>	2.200.000	1.100.000
	Current portion of long-term liabilities		
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	1.730.012	1.802.821
	Trade payables		
	Gæld til tilknyttede virksomheder	25.225.236	40.462.066
	Payables to group entities		
	Skyldig selskabsskat	0	115.500
	Income taxes payable		
	Anden gæld	5.772.055	4.043.560
	Other payables		
		<b>34.927.303</b>	<b>47.523.947</b>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b>61.388.248</b>	<b>57.767.004</b>
	Total liabilities other than provisions		
	<b>PASSIVER I ALT</b>	<b>67.700.126</b>	<b>64.720.077</b>
	<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>		
1	Anvendt regnskabspraksis		
### Egenkapitalopgørelse

Statement of changes in equity

Note	DKK	Selskabskapital Share capital	Reserve for udviklingsomkos- tninger Reserve for development costs	Overført resultat Retained earnings	I alt Total
	Egenkapital 1. januar 2017 Equity at 1 January 2017	2.600.000	125.151	3.333.738	6.058.889
13	Overført via resultatdisponering Transfer, see "Appropriation of profit/loss"	0	-71.981	846.604	774.623
	Egenkapital 1. januar 2018 Equity at 1 January 2018	2.600.000	53.170	4.180.342	6.833.512
13	Overført via resultatdisponering Transfer, see "Appropriation of profit/loss"	0	-53.170	-483.590	-536.760
	Egenkapital 31. december 2018 Equity at 31 December 2018	2.600.000	0	3.696.752	6.296.752

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Pengestrømsopgørelse

Cash flow statement

Note	DKK	2018	2017
	Årets resultat	-536.760	774.623
	Profit/loss for the year		
14	Reguleringer	1.098.186	1.183.001
	Adjustments		
	Pengestrømme fra primær drift før ændring i driftskapital	561.426	1.957.624
	Cash generated from operations (operating activities) before changes in working capital		
15	Ændring i driftskapital	-14.552.845	1.724.827
	Changes in working capital		
	Pengestrømme fra primær drift	-13.991.419	3.682.451
	Cash generated from operations (operating activities)		
	Renteindbetalinger m.v.	95.382	96.959
	Interest received, etc.		
	Renteudbetalinger m.v.	-319.405	-265.593
	Interest paid, etc.		
	Betalt selskabsskat	-295.500	-741.730
	Corporation taxes paid		
	<b>Pengestrømme fra driftsaktivitet</b>	<b>-14.510.942</b>	<b>2.772.087</b>
	Cash flows from operating activities		
	Køb af immaterielle anlægsaktiver	0	-103.584
	Additions of intangible assets		
	Køb af materielle anlægsaktiver	-3.204.455	-170.452
	Additions of property, plant and equipment		
	Køb af finansielle anlægsaktiver	355.875	-1.300.033
	Purchase of financial assets		
	<b>Pengestrømme til investeringsaktivitet</b>	<b>-2.848.580</b>	<b>-1.574.069</b>
	Cash flows to investing activities		
	Afdrag på gæld til tilknyttet virksomhed	17.317.888	-1.083.703
	Repayments, borrowings from group enterprises		
	<b>Pengestrømme fra finansieringsaktivitet</b>	<b>17.317.888</b>	<b>-1.083.703</b>
	Cash flows from financing activities		
	Årets pengestrøm	-41.634	114.315
	Net cash flow		
	Likvider 1. januar	5.053.902	4.939.587
	Cash and cash equivalents at 1 January		
16	Likvider 31. december	5.012.268	5.053.902
	Cash and cash equivalents at 31 December		

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis Accounting policies

Årsrapporten for ABUS-Gruppen Nordic A/S for 2018 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for mellemstore klasse C-virksomheder.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

#### Generelt om indregning og måling

##### Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (DKK).

##### Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiell post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

##### Afledte finansielle instrumenter

Afledte finansielle instrumenter indregnes første gang i balancen til kostpris og måles efterfølgende til dagsværdi. Positive og negative dagsværdier af afledte finansielle instrumenter indgår i andre tilgodehavender henholdsvis anden gæld.

The annual report of ABUS-Gruppen Nordic A/S for 2018 has been prepared in accordance with the provisions in the Danish Financial Statements Act applying to medium-sized reporting class C entities.

The accounting policies used in the preparation of the financial statements are consistent with those of last year.

#### Basis of recognition and measurement

##### Reporting currency

The financial statements are presented in Danish kroner (DKK).

##### Foreign currency translation

On initial recognition, transactions denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the transaction date. Foreign exchange differences arising between the exchange rates at the transaction date and the date of payment are recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

Receivables and payables and other monetary items denominated in foreign currencies are translated at the exchange rate at the balance sheet date. The difference between the exchange rates at the balance sheet date and the date at which the receivable or payable arose or was recognised in the most recent financial statements is recognised in the income statement as financial income or financial expenses.

##### Derivative financial instruments

On initial recognition, derivative financial instruments are recognised at cost in the balance sheet and are subsequently measured at fair value. Positive and negative fair values of derivative financial instruments are included in "Other receivables" and "Other payables", respectively.



**Årsregnskab 1. januar - 31. december**

Financial statements 1 January - 31 December

**Noter**

Notes to the financial statements

**1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)**  
Accounting policies (continued)**Leasingkontrakter**

Leasingkontrakter, hvor virksomheden ikke har alle væsentlige fordele og risici forbundet med ejendomsretten, er operationel leasing. Ydelser i forbindelse med operationel leasing og øvrige lejekontrakter indregnes i resultatopgørelsen over kontraktens løbetid. Virksomhedens samlede forpligtelser vedrørende operationelle leasing og lejekontrakter oplyses under eventualposter.

**Resultatopgørelsen****Bruttofortjeneste**

I resultatopgørelsen er nettoomsætning, andre driftsindtægter og eksterne omkostninger med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammen draget til én regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

**Andre driftsindtægter**

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens hovedaktiviteter, herunder fortjeneste ved salg af anlægsaktiver.

**Andre eksterne omkostninger**

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

**Personaleomkostninger**

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til virksomhedens medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

**Leases**

Leases that do not transfer substantially all the risks and rewards incident to the ownership to the Company are classified as operating leases. Payments relating to operating leases and any other rent agreements are recognised in the income statement over the term of the lease. The Company's aggregate liabilities relating to operating leases and other rent agreements are disclosed under "Contingent liabilities".

**Income statement****Gross margin**

The items revenue, other operating income and external expenses have been aggregated into one item in the income statement called gross margin in accordance with section 32 of the Danish Financial Statements Act.

**Other operating income**

Other operating income comprise items of a secondary nature relative to the Company's core activities, including gains on the sale of fixed assets.

**Other external expenses**

Other external expenses include the year's expenses relating to the Company's core activities, including expenses relating to distribution, sale, advertising, administration, premises, bad debts, payments under operating leases, etc.

**Staff costs**

Staff costs include wages and salaries, including compensated absence and pension to the Company's employees, as well as other social security contributions, etc. The item is net of refunds from public authorities.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

### Noter

Notes to the financial statements

DKK	2018	2017
<b>2 Personaleomkostninger</b>		
Staff costs		
Lønninger	18.499.983	15.199.926
Wages/salaries		
Pensioner	1.957.245	1.625.670
Pensions		
Andre omkostninger til social sikring	933.132	749.644
Other social security costs		
Andre personaleomkostninger	421.298	411.014
Other staff costs		
	<u>21.811.658</u>	<u>17.986.254</u>
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	37	38
Average number of full-time employees		

Vederlag til virksomhedens ledelse oplyses ikke med henvisning til årsregnskabslovens § 98b, stk. 3, nr. 2.

By reference to section 98b(3), (ii), of the Danish Financial Statements Act, remuneration of Management is not disclosed.

DKK	2018	2017
<b>3 Finansielle omkostninger</b>		
Financial expenses		
Renteomkostninger til tilknyttede virksomheder	295.325	238.643
Interest expenses, group entities		
Andre finansielle omkostninger	24.080	26.950
Other financial expenses		
	<u>319.405</u>	<u>265.593</u>

### 4 Immaterielle anlægsaktiver

Intangible assets

DKK	Færdiggjorte udviklingsprojekter Completed development projects	Goodwill Goodwill	I alt Total
Kostpris 1. januar 2018	1.694.770	2.582.920	4.277.690
Cost at 1 January 2018			
Kostpris 31. december 2018	1.694.770	2.582.920	4.277.690
Cost at 31 December 2018			
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018	1.626.603	1.708.685	3.335.288
Impairment losses and amortisation at 1 January 2018			
Årets afskrivninger	68.167	223.209	291.376
Amortisation in the year			
Af- og nedskrivninger 31. december 2018	1.694.770	1.931.894	3.626.664
Impairment losses and amortisation at 31 December 2018			
<b>Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018</b>	<u>0</u>	<u>651.026</u>	<u>651.026</u>
Carrying amount at 31 December 2018			



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 5 Materielle anlægsaktiver

Property, plant and equipment

DKK	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar Other fixtures and fittings, tools and equipment	Indretning af lejede lokaler Leasehold improvements	I alt Total
Kostpris 1. januar 2018 Cost at 1 January 2018	3.942.793	0	3.942.793
Tilgang i årets løb Additions in the year	2.688.875	515.580	3.204.455
Afgang i årets løb Disposals in the year	-58.843	0	-58.843
Kostpris 31. december 2018 Cost at 31 December 2018	<u>6.572.825</u>	<u>515.580</u>	<u>7.088.405</u>
Af- og nedskrivninger 1. januar 2018 Impairment losses and depreciation at 1 January 2018	3.525.859	0	3.525.859
Årets afskrivninger Depreciation in the year	636.716	50.506	687.222
Tilbageførsel af af- og nedskrivninger på afhæ Reversal of depreciation and impairment of disposals	-58.843	0	-58.843
Af- og nedskrivninger 31. december 2018 Impairment losses and depreciation at 31 December 2018	<u>4.103.732</u>	<u>50.506</u>	<u>4.154.238</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2018 Carrying amount at 31 December 2018	<u>2.469.093</u>	<u>465.074</u>	<u>2.934.167</u>

For oplysning om sikkerhedsstillelser mv. vedrørende materielle anlægsaktiver henvises til note 11.

Note 11 provides more details on security for loans, etc. as regards property, plant and equipment.

#### 6 Periodeafgrænsningsposter

Prepayments

Periodeafgrænsningsposter omfatter periodisering af omkostninger, der først vedrører efterfølgende år, herunder husleje, forsikringer m.v.

Prepayments include accrual of expenses relating to subsequent financial years, including rent, insurance policies, etc.

DKK	2018	2017
<b>7 Selskabskapital</b> Share capital		
Selskabskapitalen er fordelt således: Analysis of the share capital:		
Aktier, 2.600 stk. a nom. 1.000,00 DKK 2,600 shares of DKK 1,000,00 nominal value each	<u>2.600.000</u>	<u>2.600.000</u>
	<u>2.600.000</u>	<u>2.600.000</u>

Virksomhedens selskabskapital har uændret været 2.600.000 DKK det seneste år.

The Company's share capital has remained DKK 2,600,000 in the past year.

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 8 Langfristede gældsforpligtelser

Non-current liabilities other than provisions

	Gæld i alt 31/12 2018 Total debt at 31/12 2018	Afdrag næste år Repayment, next year	Langfristet andel Long-term portion	Restgæld efter 5 år Outstanding debt after 5 years
DKK				
Gæld til tilknyttede virksomheder Payables to group entities	28.660.945	2.200.000	26.460.945	17.300.000
	<u>28.660.945</u>	<u>2.200.000</u>	<u>26.460.945</u>	<u>17.300.000</u>

#### 9 Hensatte forpligtelser

Provisions

Hensættelse til udskudt skat vedrører væsentligst tidsmæssige forskelle på immaterielle og materielle anlægsaktiver.

The provision for deferred tax primarily relates to timing differences in respect of intangible assets and property, plant and equipment.

#### 10 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Contractual obligations and contingencies, etc.

##### Andre økonomiske forpligtelser

Other financial obligations

Selskabet har indgået lejekontrakt om leje af lokaler på selskabets hjemsted beliggende Egeskovvej 15A, 8700 Horsens. Lejekontrakten indeholder følgende vilkår:

Lejemålet har et opsigelsesvarsel på 6 måneder, dog tidligst fra 1. januar 2028, med tidligste fraflytning 30. juni 2028. Lejeudgiften udgør ca. 1.340 t.kr. p.a.

The Company has made a lease on the lease of premises at the Company's registered office at Egeskovvej 15A, Horsens. The terms and conditions of the lease are:

The period of notice is six months. However, notice cannot be given until 1 January 2028 and vacation cannot take place until 30 June 2028 at the earliest. The lease payment totals approx. DKK 1,340 thousand a year.

Selskabet har indgået lejekontrakt om leje af lagerfaciliteter beliggende Egeskovvej 19, 8700 Horsens. Lejekontrakten indeholder følgende vilkår:

Lejemålet har et opsigelsesvarsel på 6 måneder, dog tidligst fra 31. december 2022, med tidligste fraflytning 30. juni 2023. Lejeudgiften udgør ca. 880 t.kr. p.a.

The Company has made a lease on the lease of storage facilities at Egeskovvej 19, 8700 Horsens. The terms and conditions of the lease are:

The period of notice is six months. However, notice cannot be given until 31 December 2022 and vacation cannot take place until 30 June 2023 at the earliest. The lease payment totals approx. DKK 880 thousand a year.

Selskabet har indgået operationelle leasingkontrakter på biler. Forpligtelsen til de operationelle leasingaftaler udgør i alt t.kr. 2.142, hvortil de underliggende aftaler har kontraktsudløb i intervallet 5 - 42 måneder.

The Company has made operating leases for cars. The liabilities under operating leases for cars total DKK 2.142 thousand, with remaining contract terms of 5-42 months.



## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

#### 11 Sikkerhedsstillelser Collateral

Virksomheden har ikke stillet pant eller anden sikkerhed i aktiver pr. 31. december 2018.

The Company has not provided any security or other collateral in assets at 31 December 2018.

#### 12 Nærtstående parter Related parties

Oplysning om koncernregnskaber  
Information about consolidated financial statements

Modervirksomhed  
Parent

ABUS, August Bremicker und Söhne KG

Hjemsted  
Domicile

Altenhofer Weg 25, D-  
58300 Wetter

## Årsregnskab 1. januar - 31. december

Financial statements 1 January - 31 December

### Noter

Notes to the financial statements

DKK	2018	2017
<b>13 Resultatdisponering</b>		
Appropriation of profit/loss		
<b>Forslag til resultatdisponering</b>		
Recommended appropriation of profit/loss		
Øvrige lovpligtige reserver	-53.170	-71.981
Other statutory reserves		
<b>Overført resultat</b>	<b>-483.590</b>	<b>846.604</b>
Retained earnings/accumulated loss		
	<u>-536.760</u>	<u>774.623</u>
<b>14 Reguleringer</b>		
Adjustments		
Af- og nedskrivninger	978.598	778.473
Amortisation/depreciation and impairment losses		
Finansielle indtægter	-95.382	-96.959
Financial income		
Finansielle omkostninger	319.405	265.593
Financial expenses		
Skat af årets resultat	-104.435	235.894
Tax for the year		
	<u>1.098.186</u>	<u>1.183.001</u>
<b>15 Ændring i driftskapital</b>		
Changes in working capital		
Ændring i varebeholdninger	-679.347	-3.194.983
Change in inventories		
Ændring i tilgodehavender	-292.354	-275.280
Change in receivables		
Ændring i leverandørgæld m.v.	-13.581.144	5.195.090
Change in trade and other payables		
	<u>-14.552.845</u>	<u>1.724.827</u>
<b>16 Likvider, ultimo</b>		
Cash and cash equivalents at year-end		
Likvide beholdninger ifølge balancen	5.012.268	5.053.902
Cash according to the balance sheet		
	<u>5.012.268</u>	<u>5.053.902</u>